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sentant, jf. afsnit 2.4 og 3.5, fortsætter som repræsen- 
tant for barnet. Privatpersoner og personer fra andre 
organisationer, der er uafhængige af udlændingemyn- 
dighederne, og som måtte udtrykke ønske herom, vil 
ligeledes kunne udpeges som repræsentanter. Der 
henvises i øvrigt til afsnit 3.4.8 om vederlag og afsnit 
5 om de økonomiske og administrative konsekvenser 
af lovforslaget. 

Hvis den uledsagede mindreårige asylansøger er 
indkvarteret på et børnecenter, bør repræsentanten 
som udgangspunkt ikke udpeges blandt de personer, 
der er ansat på det pågældende børnecenter. Herved 
sikres barnet den størst mulige sikkerhed for, at cente- 
rets personale ikke får oplysninger, som barnet ikke 
måtte ønske at dele med personalet. Barnets to kon- 
taktpersoner, der er udpeget på centeret, skal således 
ikke kunne få oplysninger om barnets asylsag, med- 
mindre barnet selv ønsker at videregive oplysninger 
herom, jf. nærmere om kontaktpersoner i afsnit 2.6.1 
og 3.5. 

Repræsentanten kan også være en slægtning til bar- 
net, der er bosat i Danmark. I den forbindelse bemær- 
kes, at det må antages, at uledsagede mindreårige 
asylansøgere normalt har et stort behov for at støtte 
sig til eventuel familie her i landet, og at nogle børn 
indkvarteres privat hos slægtninge, der er bosat her i 
landet. Hvis barnet har slægtninge i Danmark, vil bar- 
net endvidere typisk blive visiteret til en kommune, 
hvor de pågældende slægtninge er bosat. Herudover 
kan det være en fordel at udpege en person, som har 
samme kulturelle og sproglige baggrund som barnet. 
Det må dog være en forudsætning, at den pågældende 
har et sådant kendskab til det danske sprog og det dan- 
ske samfund, at den pågældende kan anses for egnet 
til at varetage opgaven. 

Hvis der er grundlag for at antage, at barnets slægt- 
ning vil modvirke myndighedernes samarbejde med 
barnet, herunder arbejdet med at eftersøge og etablere 
kontakt til barnets forældre med henblik på en senere 
genforening, eller handle i strid med barnets egne øn- 
sker og behov, vil dette tale afgørende imod, at den 

I pågældende slægtning udpeges som repræsentant for 
barnet, jf. nærmere om eftersøgning af barnets foræl- 
dre i afsnit 3.7. 

Der stilles efter forslaget ikke krav om, at den per- 
son, der udpeges, skal have en nærmere bestemt ud- 
dannelse eller erfaring. Omvendt vil det være en be- 
tingelse, at den pågældende -  bl.a. på baggrund af sin 
uddannelse og erhvervserfaring -  er egnet til at vare- 
tage opgaven. Endvidere må den pågældende ikke. 
have begået strafbart forhold -  eller på anden måde 

udvist en adfærd -  som gør den pågældende uegnet til 
at varetage opgaven. 

Det er hensigten, at der skal etableres en form for 
kursusvirksomhed med bl.a. hjælp fra Dansk Røde 
Kors med henblik på at sikre, at den personkreds, som 
udpeges til at fungere som repræsentanter for børne- 
ne, har den fornødne baggrund herfor. Dansk Røde 
Kors vil i den forbindelse kunne trække på sin mange- 
årige erfaring fra arbejdet med uledsagede mindreåri- 
ge asylansøgere. 

Endvidere vil der bl.a. i samarbejde med Dansk 
Røde Kors blive udarbejdet skriftligt informationsma- 
teriale, der navnlig vil kunne være til hjælp for de re- 
præsentanter, der ikke tidligere har virket som repræ- 
sentanter, og som endnu ikke har været på kursus. Det 
vil navnlig kunne være relevant i de tilfælde, hvor der 
udpeges en slægtning som repræsentant for barnet. 

Det vil være naturligt at inddrage andre organisati- 
oner, der arbejder med uledsagede mindreårige asyl- 
ansøgere, og som måtte ønske dette, i en sådan kursus- 
virksomhed og i udarbejdelsen af det skriftlige infor- 
mationsmateriale. 

Kursusvirksomheden og det skriftlige informati- 
onsmateriale vil bl.a. skulle omfatte en indføring i ret- 
ningslinjerne for behandlingen af sager vedrørende 
uledsagede mindreårige asylansøgere og i asylproce- 
duren. 

3.4.3. Repræsentantens opgaver og kompetence 

Repræsentanten til varetagelse af barnets interesser 
vil have kompetence til at træffe alle de beslutninger, 
som en forældremyndighedsindehaver normalt kan 
træffe på vegne af barnet. 

I den første del af barnets ophold her i landet vil re- 
præsentantens væsentligste opgave naturligt være for- 
bundet med at støtte og vejlede den uledsagede min- 
dreårige asylansøger i forbindelse med sagsbehand- 
lingen af ansøgningen om opholdstilladelse i Dan- 
mark. Repræsentanten vil være til stede under alle af- 
høringer og samtaler hos udlændingemyndighederne 
og vil endvidere hjælpe bl.a. i forbindelse med udfyl- 
delse af asylansøgningsskema samt forklare om sags- 
skridt i forbindelse med sagsbehandlingen. 

Repræsentanten vil endvidere kunne hjælpe barnet 
i forbindelse med eventuelle overvejelser om, hvor- 
vidt barnet skal fastholde sin ansøgning om asyl i de 
tilfælde, hvor barnet meddeles opholdstilladelse efter 
den foreslåede bestemmelse i udlændingelovens § 9 c, 
stk. 3, nr. 1, uden forinden at have gennemgået en 
asylsagsbèhandling. Repræsentanten kan endvidere 
vejlede barnet om, hvorvidt barnet eventuelt bør anta- 


